r

EM P RE )UNTO S ' .
	 urnc

Rk

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS
N° 00112019SM1-TP

Aos 07 (sete) dias do mês de Junho de 2019, às 09:00  (nove horas), na sala. da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE: Antonia Regilene
Aguiar de Carvalho e seus MEMBROS: Thaynara Matias Magalhães e Francisco Carlos Epaminondas
Silva. Com  observância as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS nQ 00112019!SMI - TP, cujo
objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 03 (três) praças no município de
Cariré/Ce e na Lei nP 8.666193 e suas alterações posteriores, a Presidente da Comissão Permanente de
Licitação deu continuidade ao procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, com a
análise cautelosa dos "documentos" das empresas: 01. A. J. Aragão Silva - EPP inscrita no CNPJ:
74.022.22910001-63 02. Antônia de Maria Lopes de Morais inscrita no CNPJ: 29.093.34910001-05 03.
Brandão Construções e Serviços EIRELI-ME inscrita no CNPJ: 10.470.69510001-29 04. CENPEL -
Centro Norte Projetos e Empreendimentos .  Ltda. inscrita no CNPJ: 05.502.04110001-08 05.
Construtora Neves Nogueira Ltda. inscrita no CNPJ: 41.388.08310001-15 06. CONFAHT Construtora
Holanda Ltda inscrita no CNPJ: 07.501.40710001-4107. C N T - Construtora Nova Terra EIRELI inscrita
no CNPJ: 12,314.39210001-42 08. FJ2 Construções El RELI inscrita no CNPJ: 20.138.37710001-19 09.
Francisco L Ripardo - ME inscrita no CNPJ.: 27.583854/0001-02 10. Milienium Serviços EIRELI - ME
inscrita no CNPJ: 11.952.19010001-63 ii. Octha Engenharia Ltda-ME inscrita no CNPJ:
27.047.60610001-39 12. R V P Construções & Serviços EIRELI inscrita no CNPJ: 07.876.67610001-92
13. R7 Serviços e Construções EIRELI . inscrita no CNPJ: 22.791.17810001-30 14. Ramilos
Construções EIRELI inscrita no CNPJ: 09.060;561/0001-50 15. Secullus Serviços e Locações EIRELI
inscrita no CNPJ: 15.532.47810001-30 16. VMConstruções Locações e Eventos Ltda. - ME inscrita no
CNPJ: 13.752.98610001-06 17. Virgílio & Jacira Construções Ltda. inscrita no CNPJ: 01.992,393/0001-
20 18. W U Construções e Serviços EIRELI -, EPP inscrita no CNPJ: 10.932.12310001-14. Analisada toda
documentação apresentada é declarada a INABILITAÇÃO dos licitantes pelos seguintes motivos: 02.
Antônia de Maria Lopes de Morais inscrita no CNPJ: 29.093.349/0001-05, apresentou Certidão de
regularidade de Débitos relativos à Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União (CND) fora do
prazo de validade, apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipais do domicílio ou sede do licitante
fora do prazo de validade, apresentou Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS fora do prazo de
validade, apresentou Certidão de Acervo Técnico - CAT sem atestado não atendendo ao item 4.2.4.2 do
edital, não apresentou declarações exigidas nos itens 4.2.4.8 e 4.2.4.10 do edital, apresentou declaração
exigida no item 424.9 do edital sem firma reconhecida da assinante, apresentou Certidão negativa de
falência ou concordata em cópia não autenticada, não possui Capital Social mínimo ou Patrimônio líquido,
igual ou superior a 10% (dez por cento), do valor estimado da contratação, sendo assim não atendendo ao
item 4.2.5.3 do edital. 06. CONFAHT Construtora HoJanda Ltda inscrita no CNPJ: 07.501.40710001-41,
não apresentou declaração exigida no item. 4.2.4.9 do edital. 12. R V P Construções & Serviços EIRELI
inscrita no CNPJ: 07.876.67610001-92, apresentou documento de identificação do representante legal
com chave de autenticação incompatível com o a chave de autenticação do documento. 16. VM
Construções Locações e Eventos Ltda. .ME inscrita no CNPJ: 13.752.98610001-06, não apresentou
declarações exigidas nos itens 4.2.4.8 e 4.2.4,9 do edital e declarada a HABILITAÇÃO dos licitantes: 01.
A. J. Aragão Silva - EPP inscrita no CNPJ: 74.022.22910001-63 03. Brandão Construções e Serviços
EIRELI-ME inscrita no CNPJ: 10.470.69510001-29 04. CENPEL - Centro Norte Projetos e
Empreendimentos Ltda. inscrita no CNPJ: 05.502.04110001-08 05. Construtora Neves Nogueira Ltda.
inscrita no CNPJ: 41.388.08310001-15 07. C N T - Construtora Nova Terra EIRELI inscrita no CNPJ:
12.314.39210001-42 08. FJ2 Construções EIRELI inscrita no CNPJ: 20.138.37710001-19 09. Francisco L

Praça Elísio Agar, 141 centro Ce.: 62184-000 Telefone: (88) 3646.1414

prefei.i 	mcarre'nmiLcorn j www.carit'e.ce.govbr

DPF ITHA fl

,:M 1 RE 	J;NO 	 .
., 	 Ufl

Ripardo - ME inscrita no CNPJ: 27.583.85410.001-02 10. Milienium Serviços EIRELI - ME inscrita no
CNPJ: 11.952.190/0001-6311. Octha Engenharia Ltda-ME inscrita no CNPJ: 27.047.60610001-39 13. R7
Serviços e Construções EIRELI inscrita :no .CNPJ: 22.791.17810001-30 14. Ramilos Construções
EIRELI inscrita no CNPJ: 09.060.56110001-50:. 15. Seculius Serviços e Locações EIRELI inscrita no
CNPJ: 15.532.47810001-30 17. Virgílio & Jacira Construções Ltda. inscrita no CNPJ: 01.992.393/0001-
20 18. W U Construções e Serviços EIRELÍ - EPP inscrita no CNPJ: 10.932.12310001-14 por apresentar
toda documentação conforme exigida em edital. Encerrada a análise da habilitação e após o resultado, a
Sra. Presidente abre o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme determina o Art. 109, Inciso 1,
Alínea a, da Lei 8.666193 e suas alterações posteriores, contados a partir do primeiro dia útil após a
publicação na Imprensa Oficial nos seguintes veículos: DOU, DOE e DIARIO DO NORDESTE, Nada mais
havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão, Cariré - Ce. 07 de Junho de 2019.

ÇCA
FUNÇÂÕ NOME 	.  ASSINATURA

Presidente: Antonia Regilene Aguiar de.Carvalho
(

Membro

9~z'
Francisco

Thaynara Matias Magalh ães
.

 Carlos Epaminondas Silva
'u'W 	 .4i7OQ..

/

Praça B'&o Aguar, 141 1 C. ro 1 	t:: 62184-000 1 Telefone: (88) 3646.1414

refeieurarncaríe(pgrnaH.com  1 www.cft.ce.govbr